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در همین راستا حمیدرضا خونوئی، معاون 
فرهنگی و هنری شهرداری تهران با بیان اینکه 
آیین جاماندگان اربعین شهر تهران حدود 1۴ سال 
قبل توسط جمعی از جوانان مسجدی تهران در 
مسیری که هر سال اجرا می شود راه افتاد، گفت: 
با وسیع شدن این اتفاق و تبدیل شدن آن به 
یک آیین شهری، دستگاه هایی از جمله شهرداری 
و سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران توفیق 
این امر را داشتند که خدمتگزار زائران و مواکبی 
باشند که در این مسیر می خواهند خدمت کنند.  
او با اشاره به اینکه برای چهاردهمین سال این 
مراسم اجرا شد، گفت: آیین راهپیمایی جاماندگان 
اربعین در روز اربعین پس از نماز صبح از میدان 
آیینی امام حسین)ع( با قرائت زیارت اربعین و 
اقامه نماز صبح شروع شد و اولین گروه ها از 
آنجا به سمت حرم حضرت عبدالعظیم در شهرری 

حرکت کردند.   او افزود: بالغ بر هزار و ۲۰۰ موکب 
مردمی در این مسیر تدارک دیده شد؛ مواکبی که 
در آنها خدماتی اعم از پذیرایی از زائران و عزاداران 
و برنامه های فرهنگی برنامه ریزی شد. ۲۰۰ موکب 
به صورت خانوادگی و بیش از 1۲۰ موکب را خانواده 
معظم شهدا مدیریت کردند. بیش از 1۰۰ موکب را 
هم نوجوان ها اداره کردند و سایر مواکب، مواکبی 
بودند که هیأت های مذهبی شهر تهران در آنها 
حضور داشتند.  خونویی با اشاره به اینکه نزدیک 
به سه سال است که تمرکز شهرداری تهران در 
حوزه های فرهنگی روی مخاطب نوجوان است، 
اظهار کرد: ما در سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران با توجه به در اختیار داشتن فضاهایی مثل 
فرهنگسراها تلاش کردیم به موضوع هویت بخشی 
به نوجوان ها ورود و در این مسیر حرکت کنیم؛ به 
این صورت که نوجوانان در مسیر ورود به فضای 

کنشگری فرهنگی قرار گیرند. 
 

حضور پرشور دانش آموزان 
علیرضا فخاری استاندار تهران هم در حاشیه 
برگزاری آئین پیاده روی جاماندگان اربعین اظهار 
کرد: تکامل روح، جسم، جان و اندیشه در طریق 
الحسین است. استاندار تهران با اشاره به حضور 
پرشور دانش آموزان در راهپیمایی جاماندگان 
اربعین افزود: دانش آموزان عزیزی که در این 
مسیر طی طریق کردند و در راه امام حسین )ع( قرار 
گرفتند، آینده سازان ایران عزیز هستند. وی عنوان 
کرد: شور و حرارت و عشقی که در جاماندگان اربعین 
دانش آموز شاهد بودیم حاصل درایت، تدبیر، 
قلبی پاک، بدون آلایش، تکلف و تکبر است که در 
طریق الحسین قدم بر داشته و ان شاء الله برایشان 

ماندگار با برکت خواهد بود.

حفظ  شأن و 
عزت زائران و 

تسهیل حضور 
و فعالیت 

موکب داران 
ضروری است و 
باید راهکارهای 

مناسب برای 
آن اندیشیده و 

عملی شود

روز گذشته نوای عاشقان کربلا مرزها را درنوردید. 
هم در کربلا هم در تمام شهرهای ایران، غوغایی 
برپا بود. اربعین سرور و سالار شهیدان به رسم 
هرساله در هر کوی و محله ای برگزار شد و 
عزاداران حسینی با چشمانی اشکبار، عاشقی 
با سرور و سالارشان را زمزمه کردند. عشق امام 
حسین)ع( و اهل بیت پیر و جوان نمی شناسد. 
امسال بر اساس آمارهای منتشره بیش از سه 

میلیون زائر راهی کربلا شدند و زائران با پای 
پیاده از مشایه نجف تا کربلا خود را به سیل 
جمعیت ارادتمندان حسینی در بین الحرمین 
رساندند. در میان ثبت نام شدگان از نوزاد ۱۴ روزه 
تا خانم ۱۰۳ساله وجود داشتند که تفاوت سنی 
این افراد بیش از یک قرن است. آنها که در روز 
اربعین، میهمان اباعبدالله الحسین)ع( بودند، 
دل برگشت ندارند و به تعبیری دل هایشان را 
در حرم جا می گذارند، اما از سویی دیگر، آنها 
که دور از گنبد طلایی، مراسم اربعین گرفتند، 
ضجه کنان دعا کردند تا سال دیگر از این سفر 

معنوی جا نمانند.
در رابطه با سفر معنوی اربعین، حجت الاسلام 
والمسلمین سید عبدالفتاح نواب، نماینده 

ولی فقیه در امور حج و زیارت، تلاش نیروهای 
داوطلب را که شبانه روزی حتی تا پس از 
مراسم اربعین در حال خدمات رسانی به 
زائران و حل مشکلاتشان هستند، ستود و 
گفت: اطلاع رسانی بیشتر می تواند به کاهش 
مسائل و مشکلات زوار اربعین در سال های آینده 
منجر شود و زمینه سفر امن و توأم با آرامش و 
رضایتمندی آنان را فراهم آورد.   او با تأکید بر 
لزوم پشتیبانی از مواکب ایرانی و آشنایی هرچه 
بیشتر زائران با فرهنگ سفر اربعین، اظهار 
داشت: حفظ  شأن و عزت زائران و تسهیل 
حضور و فعالیت موکب داران ضروری است و 
باید راهکارهای مناسب برای آن اندیشیده و 

عملی شود.

 ادامه خدمت رسانی تا مدتی پس از 
پایان مراسم اربعین

مهدی مذهبی، مدیرعامل سازمان زیباسازی 
شهر تهران و مسئول قرارگاه کاظمین نیز 
درباره خیمه محبان الرضا )ع( در کاظمین، 
توضیح داد: با توجه به حجم بالای زائرین 
و نیازهای مختلف، تصمیم گرفته شد که 
خدمت رسانی تا مدتی پس از پایان مراسم 
اربعین ادامه داشته باشد. در این خیمه، 
علاوه بر فعالیت های فرهنگی، فضایی 
برای اسکان زائرین فراهم و مراسم عزاداری 
به صورت روزانه برگزار می شود و همچنین 
فضایی مناسب برای خانواده ها نیز در آن 
تدارک دیده شده است.  او در ادامه توضیح 

گزارش خبری

مهسا قوی قلب

خبرنگار

ازمشایهتابینالحرمین

»ایران« از حضور میلیونی زائران حسینی در 
مراسم اربعین کربلای معلی گزارش می دهد

قدم های عاشورایی
چهاردهمین آیین جاماندگان اربعین برگزار شد 

ـــرش بـ

۱۴ هزار نفر امنیت تهران را پوشش داده اند
جلسه ستاد مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین، ظهر روز گذشته با حضور شهردار پایتخت و برخی 
مسئولان برگزار شد. به گزارش مهر، ظهر روز یکشنبه ۴ شهریورماه 1۴۰۳ همزمان با اربعین حسینی، 
جلسه ستاد مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین با حضور علیرضا زاکانی شهردار تهران، سردار 

عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی تهران بزرگ، محسن هرمزی معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران، حسین نظری معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری و برخی مدیران 

شهری در محل شهرداری منطقه ۲۰ برگزار شد. شهردار تهران در این جلسه با بیان اینکه 
مراسم اربعین امسال جلوه جدیدی از حضور مردم را نشان داد، اظهار کرد: نسبت به 

سال قبل جمعیت بیشتری را شاهد هستیم و شکوه این برنامه هر سال افزایش 
می یابد. وی با بیان اینکه هزار و ۵۰۰ موکب در مسیر مستقر شدند، یادآور شد: 

اصل کار تلاش موکب داران است و خدمتگزاری مردم را پیشه کرده اند که 
تلاش تمام این افراد قابل تقدیر است. زاکانی با تأکید بر اینکه برنامه ریزی 
دقیق و شایسته ای در بخش های مختلف صورت گرفت، تصریح کرد: در 
کنار تأمین امنیت در سطح شهر، بخش خدماتی نیز در مراسم فعال 

بوده و ناوگان حمل و نقل عمومی هم جابه جایی شهروندان را عهده دار 
شدند. وی با اعلام اینکه امسال در عراق افقی والا و شرایط عالی حاکم بود، 

یادآور شد: هیأتی که وارد حرم امام حسین)ع( شدند، پرچم قدس شریف را نیز 
به همراه داشتند، به طوری که اقدامی برائتی و جلوه جدیدی از لبیک یا حسین 

و نفرین به یزید زمانه از جمله امریکا و اسرائیل شکل گرفت.

داد: سازمان زیباسازی شهر تهران، نظافت 
خیابان های اطراف حرمین شریفین را برای 
تأمین محیطی پاک و بهداشتی برای زائرین اربعین 
حسینی بر عهده گرفت. همچنین، فضاسازی های 
لازم برای خدمت رسانی بهتر به زائرین انجام شد. 
طبق هماهنگی های انجام شده، روزانه ۵۰۰۰ وعده 
غذای حضرتی در میان زائرین توزیع شده که ادامه 
دار است. برگزاری مراسم مذهبی، هیأت ها و نماز 
جماعت، توزیع بسته های فرهنگی، پرچم  و برپایی 
نمایشگاه پوستر مقاومت از دیگر برنامه های 
فرهنگی این سازمان در خیمه محبان الرضا)ع( 
است. همچنین امکانات رفاهی همچون توزیع آب، 
شربت و چای نیز تا دو روز بعد از اربعین ادامه دارد.

 
کاهش بیماری های واگیردار در اربعین 

حسینی
رئیس جمعیت هلال احمر هم با اشاره به کاهش 
بیماری ها میان زائران اربعینی گفت: اربعین 
امسال، زائران حسینی از خدمات بهداشتی و 

درمانی ارائه شده، کاملاً رضایت دارند. 
دکتر پیرحسین کولیوند افزود: از خدمات وزیر 
بهداشت کشور عراق و تمام همکاران ایشان در 
راهپیمایی اربعین حسینی تشکر می کنیم، کشور 
عراق در نجف، کربلا، سامرا، کاظمین و تمام 
محورهای مواصلاتی و مرزها از تمام ظرفیت های 

خود برای خدمات رسانی به زائران در اربعین 
حسینی استفاده کرد.  او در ادامه اضافه کرد: با 
همکاری و هم افزایی هلال احمر و وزارت بهداشت 
عراق، خدمات در سطح بالایی به زائران ارائه شد 
و مسائل بهداشتی به صورت گسترده ای توسعه 
پیدا کرد. گفتنی است، از ابتدای مراسم 
پیاده روی اربعین در راستای درمان تخصصی 
زائران بیمار، بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
خدمت امدادی و درمانی به زائران اباعبدالله 
در ایران و عراق ارائه شده است. در اطلاعیه 
شماره ۸ ستاد اربعین هلال احمر آمده است: 
جمعیت هلال احمر همچون سنوات گذشته 
به عنوان متولی اصلی ارائه خدمات امداد و 
نجات به زائران حسینی در جاده های داخلی 
کشور و تنها متولی ارائه خدمات سلامت 
و امدادی به زائران در ایام اربعین حسینی 
در عراق فعالیت دارد.  عملیات اربعین هلال 
احمر از تاریخ ۱۶ مرداد ماه آغاز شده و تا ۹ شهریور 
ادامه خواهد داشت که از روز ۱۶ مردادماه تا روز ۴ 
شهریور، در داخل کشور ۳۷ هزار و ۸۲۶ زائر از 
خدمات امدادی هلال احمر بهره مند شدند که 
از این تعداد، ۹ هزار و ۷۸۲ نفر خدمات اسکان 
اضطراری و ۲۶ هزار و ۴۵۸ نفر خدمات سلامت 
و درمان در محل دریافت کردند و هزار و ۵۶۳ نفر 

نیز به مراکز درمانی انتقال داده شدند.

آغاز موج بازگشت زائران اربعین میلیون ها زائر در کربلا

حضور میلیون ها زائر حسینی)ع( در مراسم اربعین 
در عراق با وجود گرمای شدید هوا، بار دیگر عشق 
و ارادت آنها را نسبت به سرور شهیدان عالم نشان 

. هد می د
به گزارش مهر، رسانه های متعددی در سراسر جهان 
اخبار حوزه اربعین را پوشش دادند. از جمله این 
رسانه ها می توان به شبکه خبری المنار لبنان 
اشاره کرد که اعلام کرد کربلای معلی با حضور 
میلیون ها زائر عراقی و خارجی در سالروز اربعین 

حسینی)ع( مملو از جمعیت شد.
ربعین  ا سم  مرا منیت  ا مین  تأ لی  عا کمیته 
حسینی)ع( در عراق اعلام کرد که تعداد زوار در 
بالاترین حد قرار گرفته و رفت و آمد آنها در کربلای 

معلی به آسانی صورت می گیرد.
همچنین سه استان عراق برای بازگشت زائران 
حسینی)ع( در حالت آماده باش قرار گرفته اند و 
هزاران زائر نیز از گذرگاه های زمینی به کشورهای 
خود باز می گردند. مسئولان عتبات نیز اعلام 
کرده اند که تاکنون 1۴ میلیون وعده غذایی طی 

پنج روز گذشته میان زائران توزیع شده است.
پایگاه خبری الفرات نیوز گزارش داد: میلیون ها 
زائر با حضور در کربلای معلی عشق و ارادت خود 
را نسبت به اهل بیت)ع( در سالروز مراسم اربعین 
حسینی)ع( نشان دادند. قرار است آخرین آمار 
زائران از سوی مسئولان عراق اعلام شود. پایگاه 
خبری المعلومه نیز با انتشار تصاویری، از حضور 

یک موکب از کشور نیجریه در مراسم اربعین 
حسینی)ع( در کربلای معلی خبر داد. اعضای 
این موکب از نیجریه شال هایی با تصاویر پرچم 
فلسطین و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بر 

دوش خود داشتند.
پایگاه خبری المربد نیز گزارش داد: میلیون ها 
ج عراق برای شرکت در یکی  زائر از داخل و خار
از بزرگ ترین تجمعات دینی در جهان، خود را به 

کربلای معلی رساندند.
تدابیر امنیتی نیروهای عراقی نیز برای برگزاری این 
مراسم، در بالاترین حد ممکن بود و ایست های 
بازرسی متعددی در مسیر زوار و راه های منتهی به 

حرم های متبرکه ایجاد شد.

رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه موج بازگشت زائران اربعین به کشور آغاز شده 
و به طور چشمگیری در حال افزایش است، گفت: پلیس برای نظارت دقیق بر ترافیک 
مسیرها و وضعیت پارکینگ ها در نقاط مرزی از پهپاد استفاده می کند.  به گزارش ایرنا، 
سردار سیدتیمور حسینی روز گذشته اظهار داشت: موج عظیمی از ورود زائران به کشور 
آغاز شده و به طور چشمگیری در حال افزایش است. وی افزود: پلیس راهور با تمرکز 
ویژه بر مسیرهای مرزی، بویژه مرز مهران که بیشترین حجم تردد زائران و وسایل نقلیه 
عمومی را دارد، به صورت تمام وقت در تلاش است تا نظم و ایمنی را در این مسیرها 
حفظ کند.  حسینی افزود: برای تسهیل تردد و کنترل ترافیک جاده های مرزی، تمامی 
نیروهای پلیس راهور به کار گرفته شده اند. خودروهایی که به دلیل پارک نامناسب به 
پارکینگ ها منتقل شده اند، از طریق پیامک به مالکان اطلاع رسانی شده و محل دقیق 
پارک خودروها مشخص شده است.  سردار حسینی گفت: تاکنون بیش از 8۰ درصد از 
زائران به کشور بازگشته اند و پیش بینی می شود که ۲۰ درصد باقی مانده تا روز دوشنبه 

۵ مرداد ماه، خاک عراق را به طور کامل ترک کنند.

رئیس پلیس راهور فراجا خبر دادنگاه رسانه های خارجی به مراسم اربعین معطوف شد

در حالی که بسیاری از زائران در کربلای معلا مراسم اربعین را برگزار کردند، برخی هموطنان در کشور خودمان مراسم جاماندگان را برپا داشته و از میدان 
امام حسین )ع( تا شهرری مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی را پرشورتر از همیشه برگزار کردند و قدم های عاشورایی خود را به نیت بیعت با 

سیدالشهدا )ع( برداشتند. 

پروازدلها


